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 جاوید: پروژه 
هلال در خیابان 
طالقانی بیرجند 

به تامین و احداث 
پارکینگ مکلف 

شد

زهرا خسروی- دو طرف خیابان را از زیر ذره بین نگاه می 
گذراند، گاهی از سرعتش می کاهد تا نگاهی به کوچه 
های فرعی اطراف بیندازد، در برخی نقاط هم پا را بر 
پدال گاز فشار می دهد  تا مکانی را که خالی می بیند 
تصاحب کند اما راننده دیگری به سرعت جایش را می 
گیرد. با دیدن جای خالی در یکی از کوچه های فرعی 
مسیرش را تغییر می دهد تا این بار کسی گوی سبقت را 
از اونگیرد  و بعد از چند دقیقه انتظار، با خیالی نه چندان 
آسوده خودرو را به هر زحمتی پارک می کند. با رشد 
روزافزون جمعیت، افزایش امکانات رفاهی و مجتمع 
های تجاری، تعداد زیاد وسایل نقلیه و از طرفی ترافیک 
و تردد خودروها در بسیاری از نقاط به  ویژه هسته مرکزی 
شهر و کمبود جای پارک به معضلی برای شهروندان 
تبدیل شده است، مشکلی که نفس برخی خیابان های 
مرکز استان مانند طالقانی، حکیم نزاری، جمهوری 
اسلامی، شهید مدرس، معلم، توحید، شهید منتظری 

و ... را به ویژه در ساعت های پایانی روز تنگ می کند.

پارک دوبله
آن طور که یک شهروند می گوید: 
نبود جای پارک خودرو در برخی 
نقاط شهر از مشکلات عدیده ای 
با آن رو به رو  است که رانندگان 
هستند، مشکلی که این روزها با توجه 
به گسترش مراکز تجاری در بیشتر 
شهرها به ویژه مرکز استان به چشم 
می خورد. به گفته »حمیدی« زمانی 
که از مشکلات ترافیک شهر سخن 
به میان می آید؛ افزون بر شلوغی 
خیابان ها و حرکت کند وسایل نقلیه، 
نبود یا کمبود پارکینگ از دیگر نکاتی 
است که به ذهن خطور می کند، 
به گونه  ای که باید برای پیدا کردن 
جای پارک در حاشیه معابر اصلی در 
اغلب موارد زمان زیادی اختصاص 
داد. مشکلی که به گفته یکی دیگر 
و  دیروز  به  مربوط  شهروندان  از 
امروز نیست. »احمدی فر« که به 
یکی از کلینیک های درمانی خیابان 
طالقانی مراجعه کرده است، با اشاره 
به تعداد زیاد خودروهای پارک شده 
در کوچه مقابل بیمارستان امام رضا 
)ع(، کمبود پارکینگ در این نقطه را از معضلات اصلی 
برای این آشفتگی می داند و می افزاید: با بهره برداری 
از مجتمع هلال شاهد میزان بیشتری از تردد خودروها 
و پارک در این نقطه از شهر خواهیم بود و باید قبل از آن 
برای رفع این مشکل چاره اندیشی شود.نبود جای پارک 
در معابر اصلی سبب شده است در کوچه  های فرعی این 
مسیرها نیز شاهد تعداد زیادی از خودروها باشیم و در 
کنار آن توقف های دوبله، صدای بوق خودروهای در حال 
حرکت را در می آورد که گذری به خیابان حکیم نزاری، 
شهید مدرس و ... به ویژه در ساعت های پایانی عصر این 
صحنه ها را به خوبی نشان می دهد.صاحب یک فروشگاه 
در خیابان حکیم نزاری با اشاره به پارکینگ تعبیه شده در 
محدوده این خیابان و توقف تعداد زیادی از خودروها در 
جلوی فروشگاهش، تنبلی برخی را از جمله  دلایل استفاده 
نکردن آن ها از پارکینگ های موجود می داند و معتقد است 
بیشتر مردم از وجود پارکینگ در این نقطه اطلاع دارند اما 

گاهی به دلیل شتاب برای انجام کار، اقدام به پارک دوبله 
می کنند که این موضوع حتی به جر و بحث هایی منجر 
می شود چرا که افزون بر هرج و مرج، مشکلاتی برای 

شهروندان ایجاد می کند.

نبود پارکینگ
شهروند ساکن خیابان مدرس بیرجند هم با اشاره به 
پارک دوبله برخی خودروها در طول روز در این نقطه 
از شهر، به نبود پارکینگ در این محدوده اشاره می 
کند که گاه افراد به ناچار کوچه های فرعی را برای 
پارک انتخاب می کنند و در مواردی مشکلات زیادی 
برای ساکنان این محدوده ایجاد می کند. متصدی 
یکی از پارکینگ های خیابان حکیم نزاری نیز با اشاره 
به تعداد کم خودروهای پارک شده قبل از ظهر در این 
نقطه می گوید: با وجود چند پارکینگ اما برخی اقدام 
به پارک در خیابان و کوچه های فرعی اطراف می 
کنند هر چند بعد از ظهر جای کمتری در پارکینگ 
وجود دارد. وی مبلغ ورودی برای هر خودرو را 700 
و به ازای هر ساعت اضافه 200 تومان اعلام می کند 
و با اشاره به این که مبلغ دریافتی رقم بالایی نیست، 
می افزاید: با این وجود برخی پارک کردن در حاشیه 
خیابان را به استفاده از پارکینگ ترجیح می دهند در 
حالی که افزون بر ایجاد منظره ناخوشایند، مشکلاتی 

در تردد خودروها و رفت و آمد ایجاد می کند.

برنامه احداث پارکینگ
شهردار بیرجند از تامین اعتبار 100 میلیارد ریالی 
برای احداث دو پارکینگ خبر می دهد و با اشاره به 
انتشار مناقصه احداث پارکینگ طبقاتی در خیابان 
حکیم نزاری، شروع پروژه را منوط به انتخاب پیمانکار 
می داند و ادامه می دهد: عملیات احداث یک پارکینگ 
دیگر در اطراف میدان امام خمینی )ره( طی چند روز 
آینده آغاز می شود. »جاوید« به مکلف شدن پروژه 
هلال، واقع در خیابان طالقانی برای تعیین تکلیف 
پارکینگ با توجه به میزان تردد و ترافیک در این مسیر 
هم اشاره و اضافه می کند: در یکی از فرعی های خیابان 
مدرس نیز دو منزل برای تبدیل به پارکینگ در نظر 
گرفته شد که موضوع از طریق دایره حقوقی شهرداری 
در حال پیگیری است. به گفته وی، پارکینگ ها شش 

ماه بعد از انتخاب پیمانکار باید به بهره برداری برسد. 

نفس تنگ خیابان ها 
در نبود جای پارک

شهردار: 100 میلیارد ریال برای احداث 2 پارکینگ در شهر تامین شد

خسروی- روند رو به رشد جمعیت، مهاجرت از روستاها 
و گسترش شهر و حاشیه نشینی در اطراف بیرجند طی 
سال های اخیر، کمبود فضاهای آموزشی را در پی داشته 
و در نتیجه به یکی از موانع اجرای مناسب برنامه های 
آموزش و پرورش تبدیل شده است. مدیر کل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس، کمبود بیش از 350 کلاس 
درس در استان را یادآور شد و سهم بیرجند را 250 کلاس 
دانست و با تاکید بر این که ساخت و سازها پاسخ گوی 
افزایش جمعیت نیست، به »خراسان جنوبی« گفت: 

بیشتر نیازها در حاشیه بیرجند و مسکن مهر متمرکز است 
و هر چند با تحویل کلاس های جدید، برخی شهرستان 
ها به نقطه سر به سری می رسد و مشکل رفع می شود اما 
در بیرجند به ساخت و ساز بیشتری نیاز است. »بیکی« از 
تحویل 182 کلاس به آموزش و پرورش همزمان با آغاز 
سال تحصیلی جدید در مهر خبر داد و افزود: از این تعداد 
12 کلاس مقاوم سازی شده است. وی مجموع پروژه 
های تحویلی به آموزش و پرورش را 51 مورد با اعتبار 38 
میلیارد و 860 میلیون تومان اعلام و اضافه کرد: با توجه به 

بیشترین کمبود در مرکز استان، بیرجند با فراوانی حدود 
54 کلاس، بیشترین سهم را از پروژه های تحویلی دارد.
وی بیشترین کمبود کلاس ها را مربوط به مقطع ابتدایی 
برشمرد و با اشاره به فعالیت 34 مدرسه دو نوبته در بیرجند 
افزود: 13 درصد مدارس استان تخریبی است و 48 درصد 
هم به مقاوم سازی نیاز دارد. بیشترین مدارس تخریبی 
استان مربوط به فردوس، قاینات و بیرجند است و با توجه 
به زلزله سال 57 طبس، بیشتر مدارس این شهرستان نیاز 

به مقاوم سازی دارد.

85 نوآموز به مدارس 
استثنایی معرفی شدند

85 نفر در طرح سنجش سلامت نوآموزان بدو 
ورود به دبستان، به مدارس استثنایی معرفی 
شدند. رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی 
686 نوآموز بدو ورود  14 هزار و  از سنجش 
از  به دبستان خبر داد و به خبرنگار ما گفت: 
این تعداد 633 نفر، دیرآموز تشخیص داده و 
85 نفر هم به مدارس استثنایی معرفی شدند. 
»بااطمینان« با اشاره به سنجش 90 درصد دانش 
آموزان بدو ورود به دبستان افزود: پایگاه های 
سنجش تا مهر و آبان برای ثبت نام افراد بازمانده 
در حال فعالیت است. به گفته وی، در مدت مشابه 
سال گذشته 616 دیرآموز و 102 نفر به مدارس 

استثنایی معرفی شدند.

عطاری

یک دنیا خاصیت در زرشک

زرشک از گذشته های دور به عنوان دارو و درمان استفاده می شود. مولف کتاب 
راهنمای کاربردی گیاهان دارویی به خبرنگار ما گفت: میوه زرشک، مقوی کبد 
و معده است، عطش و صفرا را برطرف می کند و برای درمان زخم های گوارشی 
و یبوست از آن استفاده می شود. »پویان« زرشک را اشتهاآور و برای سوزش و 
انقباضات معده مفید دانست و افزود: میوه آن حاوی ویتامین C و برای فعالیت 
دستگاه ایمنی بدن، اثربخش است و جذب آهن در بدن را تحریک و از خون ریزی 
های مزمن جلوگیری می کند. افزون بر این در طب هومیوپاتی از میوه آن برای 
بیماری های نقرس، دفع سنگ کلیه، روماتیسم، اختلالات کبدی و کیسه صفرا 
استفاده می شود. به گفته وی، مصرف این محصول برای کاهش تری گلیسیرید 
خون، گلو درد، عفونت مثانه و ریه ها، کاهش درد در ناحیه قفسه سینه، درمان 
بیماری مالاریا، رفع جوش و دمل، بیماران مبتلا به آسم، رفع سوء هاضمه، 
سرطان های شکمی و غده های کبدی و ... از آن استفاده می شود و مصرف 
پوست ریشه، ضربان قلب را تنظیم و به انقباض عضلات قلب کمک می کند و 

برای درمان واریس مفید است.

مشاور

سن مناسب فرزندآوری

یکی از دوست داشتنی ترین خواسته های هر 
زوجی، فرزنددار شدن است اما ازدواج دیرهنگام 
و به تاخیر انداختن باروری تا زمانی که خانواده به 
شرایط مناسبی از نظر اجتماعی، اقتصادی و ... 
برسد، می تواند روی باروری زن و مرد تاثیر بگذارد 
و آن را با مشکل مواجه کند. مدیر سلامت جمعیت، 
خانواده و مدارس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند به 
خبرنگار ما گفت: به طور کلی سن مناسب بارداری 
برای زنان 18 تا 35 سالگی است و زنان در سنین 
را  باروری  قابلیت  بالاترین  سالگی   24 تا   20
دارند. به گفته »مصطفوی« در 35 تا 39 سالگی 
احتمال بارداری زنان کاهش می یابد و در 40 تا 
45 سالگی هم میزان باروری 95 درصد کمتر از 
دهه سوم زندگی خواهد بود و میزان باروری در 
مردان نیز پس از 40 سالگی کاهش می یابد. اگر 
چه مردان در سنین 70 یا حتی 80 سالگی هم 
می توانند باروری داشته باشند البته این موضوع 
چندان هم بی خطر نیست و فرزندان پدران مسن، 
بیشتر در معرض خطر ناهنجاری های ژنتیک قرار 
دارند و احتمال خطر سقط با افزایش سن پدر 
افزایش می یابد. وی تاکید کرد: با این که بارداری 
های بالای 35 سال مشکلات یاد شده را به دنبال 
دارد اما با داشتن اندام فیزیکی مناسب، نداشتن 
بیماری، دریافت مراقبت های پزشکی و بهداشتی 

می توان خطرها را کاهش داد.

نگاه

درد نداری در کنار بیماری

فقط درد بیماری و نداری نیست که آزارش نمی دهد، بلکه از این ناراحت است 
که برای کمک به هر نهادی مراجعه می کند آدرس کمیته امداد امام خمینی 
)ره( را به او می دهند. می گوید: مگر این نهاد چقدر توان حمایت دارد و پرداخت 
ماهانه 300 هزار تومان چه گرهی از مشکلات بیمار مبتلا به سرطان باز می کند؟ 
افزون بر هزینه های درمان و دارو، باید مخارج خانه، زن، فرزند و ... را نیز تامین 
کند. او که دو فرزند دارد و به گفته خود دیگر قادر به انجام فعالیت نیست، گلایه 
ای هم از تامین اجتماعی دارد و ادامه می دهد: قبل از بیماری، بیمه کارگری 
داشتم اما ریالی به عنوان از کارافتادگی، بیکاری و ... دریافت نکرده ام و برای 
تعیین از کارافتادگی، موضوع به کمیسیون مشهد ارجاع داده شد در حالی که 
این جا درمان می شوم و رفت و آمد به شهری دیگر با توجه به بیماری و ... برایم 
سخت است. او به ضرورت انجام پیوند مغز و استخوان برای درمان خود هم اشاره 
و نیاز مالی آن را حدود 100 میلیون تومان اعلام می کند، هزینه ای که قادر به 
پرداخت آن نیست، بیمه تامین اجتماعی نیز فقط هزینه بلیت رفت و برگشت 
به تهران را پرداخت می کند و مکانی برای اسکان ندارم. او که 20 تا 25 روز از 
ماه را برای مداوا در بیمارستان ایران مهر بیرجند بستری می شود، هر چند به 
رایگان بودن برخی خدمات در این مرکز درمانی اشاره اما تاکید می کند: خارج 
از چارچوب این بیمارستان، همه چیز آزاد است. او شیمی درمانی را نتیجه قطعی 
برای درمان نمی داند بلکه ادامه آن را سبب ضعیف شدن مغز استخوان و در نتیجه 
اثربخش نبودن پیوند می داند و می افزاید: قبل از بیماری 15 میلیون تومان وام 
اشتغال زایی دریافت و اقدام به خرید دستگاه کردم اما برای هزینه درمان مجبور 
به فروش آن شدم و پرداخت اقساط آن هم درد مضاعفی بر بیماری ام شده است.

کمبود 
 350

کلاس 
درس


